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Protokół Nr I/2018 

z I sesji Rady Gminy w Sobolewie, która odbyła się w dniu 22 listopada 2018 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobolewie. 

 

Godzina rozpoczęcia – 1300 

Godzina zakończenia – 1420 
 

Obradom przewodniczył najstarszy wiekiem radny Jan Krupa oraz Przewodniczący Rady 

Gminy w Sobolewie Mirosław Owczarczyk. 

 

Protokolant obrad – Mariola Kępka. 

Stan rady – 15 radnych. 

Obecnych – 15 radnych.  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Koszutski – Wójt Gminy Sobolew, 

2. Jan Tywanek – Sekretarz Gminy Sobolew, 

3. Grażyna Napora – Skarbnik Gminy Sobolew, 

4. Grzegorz Mikulski – radca prawny, 

5. Ewa Szaniawska – Główna Księgowa Placówek Oświatowych, 

6. Sołtysi z sołectw gminy Sobolew, 

7. Dyrektorzy szkół i przedszkoli, 

8. Ks. Jan Spólny - proboszcz parafii Gończyce, 

9. Ks. Andrzej Oworuszko – proboszcz parafii Sobolew, 

10. Mieszkańcy Gminy Sobolew. 

 

Załączniki do protokołu stanowią: 

1. Lista obecności radnych – załącznik nr 1, 

2. Lista obecności sołtysów – załącznik nr 2, 

3. Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 3, 

4. Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli – załącznik nr 4, 

5. Podjęte uchwały: 

- uchwała Nr I/1/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie; 

- uchwała Nr I/2/2018 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

 

Ad. 1 

Sesję otworzył senior nowo wybranej Rady Gminy w Sobolewie radny Jan Krupa. Radny Jan 

Krupa serdecznie powitał Wójta elekta pana Macieja Błachnio, Wójta pana Andrzeja 

Koszutskiego, pracowników Urzędu Gminy, radnych nowej kadencji, radnych minionej 

kadencji na czele z seniorem panem Romanem Ochnio, dyrektorów szkół, przedstawicieli 

organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Sobolew, proboszcza parafii 

Gończyce ks. kanonika Jana Spólnego, proboszcza parafii Sobolew ks. kanonika dr Andrzeja 

Oworuszko, Wójta Gminy Maciejowice Tomasza Kwiatkowskiego, radnych powiatu 

Garwolińskiego Jana Tywanka i Krzysztofa Łapacza, przedstawiciela Komendy Głównej 

Państwowej Straży Pożarnej oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

 

Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy w Sobolewie wynosi 15 radnych, w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, a zatem można obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 
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Następnie przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy przez najstarszego wiekiem radnego. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy. 

6. Ślubowanie Wójta. 

7. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  

Ad. 2 
Radny Jan Krupa poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 

w Sobolewie panią Wiesławę Bieńko. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sobolewie pani Wiesława Bieńko odczytała 

treść zaświadczenia o wyborze na radnego. Następnie wręczyła kolejno każdemu radnemu 

zaświadczenie.  

Ad. 3 

Prowadzący obrady zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. 

Odczyta rotę ślubowania, a następnie odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska 

radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot 

"ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 

Zapytał, czy są inne propozycje? 

Innych propozycji nie było. Przystąpiono do ślubowania. 

 

Najstarszy wiekiem radny Jan Krupa odczytał rotę ślubowania:  

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców". 

 

Prowadzący obrady odczytał imiona i nazwiska z listy obecności, a każdy nowo wybrany 

radny, w postawie stojącej wypowiedział słowa “ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” lub „ślubuję”. 

Ślubowanie złożyli następujący radni Rady Gminy w Sobolewie: 

 

1. Białapko Danuta 

2. Bieńko Tomasz 

3. Błachnio Danuta Maria 

4. Goliszewski Andrzej 

5. Kostyra Elżbieta  

6. Kowalczyk Maria Hanna 

7. Krupa Jan 

8. Lipiec Marian 

9. Owczarczyk Mirosław 

10.  Paziewski Sławomir 

11. Paziewski Witold Marian  

12. Sowa Anna 

13. Szewczyk Piotr 

14. Śliz Mirosław 

15. Talarek Rafał 
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Ad. 4 

Wybór Przewodniczącego Rady 

Radny Jan Krupa zwrócił się z prośbą do zebranych o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. Radny przypomniał, że prawo zgłaszania 

kandydatów na Przewodniczącego Rady przysługuje radnym obecnym na sesji. Liczba 

kandydatów nie jest ograniczona.  

 

Radny Piotr Szewczyk zaproponował na Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie 

radnego Jana Krupę. 

 

Radny Jan Krupa wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Z kolei radna Danuta Błachnio zaproponowała na Przewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie radnego Mirosława Owczarczyka. 

 

Radny Mirosław Owczarczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie, która przeprowadzi 

wybór i dokona podliczenia głosów. Radny przypomniał, że Komisja Skrutacyjna złożona jest 

z 3 radnych. Członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Do składu Komisji zostali zgłoszeni: 

1) Piotr Szewczyk - zgłoszony przez Danutę Białapko, 

2) Rafał Talarek - zgłoszony przez Danutę Błachnio, 

3) Mirosław Śliz- zgłoszony przez Mirosława Owczarczyka. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Radni kolejno oddawali głos. 

1. Białapko Danuta – „za” 

2. Bieńko Tomasz – „za” 

3. Błachnio Danuta Maria – „za” 

4. Goliszewski Andrzej – „za” 

5. Kostyra Elżbieta – „za” 

6. Kowalczyk Maria Hanna – „za” 

7. Krupa Jan – „za” 

8. Lipiec Marian – „za” 

9. Owczarczyk Mirosław – „za” 

10.  Paziewski Sławomir – „za” 

11. Paziewski Witold Marian – „za” 

12. Sowa Anna – „za” 

13. Szewczyk Piotr – „za” 

14. Śliz Mirosław – „za” 

15. Talarek Rafał – „za” 

 

Komisja Skrutacyjna została powołana jednogłośnie w następującym składzie: 

1. Piotr Szewczyk. 

2. Mirosław Śliz. 

3. Rafał Talarek.  
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Głos zabrała radna Anna Sowa prosząc o zaprezentowanie się kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Mirosław Owczarczyk mówiąc: „Dziękuję za zgłoszenie 

mojej kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. Uważam, że będę 

godnie wykonywał funkcję i zrobię wszystko, aby było to z korzyścią dla całej Gminy 

Sobolew”.  

Z kolei radny Jan Krupa powiedział: „Moim zdaniem propozycja była trafna, ponieważ mam 

doświadczenie w pracy samorządu. Jest to moja czwarta kadencja. Trzecia była niepełna, 

ale dwie pełne. Mam przygotowanie zawodowe, które jest potrzebne w pracy Rady, są różne 

problemy. Moje wykształcenie, zawodowa praca – jestem ekonomistą z wykształcenia. Cały 

czas wykonuję pracę zgodnie z profesją wyuczoną. Mam jako chyba jedyny z radnych staż 

w organach samorządowych, a konkretnie Urząd Gminy w Maciejowicach. W latach 80-tych 

pracowałem tam na stanowisku dzisiejszego skarbnika, kiedyś główny księgowy. Sądzę, 

że zawsze podchodziłem z pełnym zaangażowaniem. Byłem przewodniczącym komisji 

budżetu i komisji rewizyjnej. Byłem ostatnio członkiem komisji budżetu i rolnictwa. 

Podchodzę z pełnym zaangażowaniem do pracy w Radzie. Stwierdzam, że w sytuacji jaka 

powstała na pewno jestem w stanie tak poprowadzić pracę radnych, aby współpraca z nowym 

Wójtem, układała się tak, jak powinna się układać, bo w tym wszystkim to oto chodzi, 

ponieważ mandat Wójta jest znacznie mocniejszy od mandatu poszczególnych radnych. 

W związku z tym wszystkie poczynania jakie będzie Rada czynić, muszą zmierzać 

w kierunku współpracy. Ja zamierzam współpracować z nowym Wójtem. Należało będzie mu 

w wielu rzeczach pomóc. Musi mieć pomocną dłoń w postaci Rady Gminy. I stąd powiem 

nieskromnie, że będzie właściwie jeśli państwo radni mi tą funkcję powierzycie. Dziękuję”. 

 

Prowadzący obrady Jan Krupa ogłosił 5-minutową przerwę celem ukonstytuowania 

się Komisji Skrutacyjnej i ustalenie zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Gminy w Sobolewie oraz przygotowania kart do głosowania. 

Wznowiono obrady po przerwie. 

W wyniku ukonstytuowania skład Komisji Skrutacyjnej jest następujący: 

1. Rafał Talarek – przewodniczący. 

2. Piotr Szewczyk – członek. 

3. Mirosław Śliz – członek.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Talarek przedstawił regulamin wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie i omówił zasady głosowania – załącznik nr 5.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Komisja rozdała karty do głosowania i każdy radny, dokonał tajnego głosowania.  

Najstarszy wiekiem radny Jan Krupa ogłosił 5-minutową przerwę.  

Prowadzący obrady radny Jan Krupa wznowił obrady prosząc jednocześnie 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Talarek przedstawił protokół z wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

W wyniku tajnego głosowania radnych, na Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie 

wybrany został radny Mirosław Owczarczyk.  

Na podstawie wyników głosowania radny Jan Krupa odczytał treść uchwały Rady Gminy 

w Sobolewie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie. Przewodniczący obrady chciał poddać uchwałę pod głosowanie, ale padły 

głosy, iż wybór przewodniczącego odbywa się w głosowaniu tajnym, które już się odbyło, 

więc samej uchwały nie należy już poddawać pod głosowanie.  

Toczyła się dyskusja co do głosowania nad powyższą uchwałą. Padły głosy, że Rada Powiatu 

Garwolińskiego nie poddawała uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego pod 
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głosowanie. Były również głosy, iż w niektórych gminach choćby w sąsiedniej Gminie 

Maciejowice uchwała była podawana pod głosowanie. W wyniku odbytej dyskusji 

i wysłuchania radcy prawnego odstąpiono od przeprowadzenia głosowania nad przedmiotową 

uchwałą.  

Senior obrad przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Gminy Mirosławowi Owczarczykowi. 

Przewodniczy Rady Gminy w Sobolewie Mirosław Owczarczyk podziękował radnym za głos 

poparcia. 

 

Następnie przewodniczący zwrócił się z prośbą do zebranych o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Radny Rafał Talarek zaproponował na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie 

radną Danutę Białapko.  

 

Radna Danuta Białapko nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

 

Z kolei radna Anna Sowa zaproponowała na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie radnego Andrzeja Goliszewskiego. 

Radny Andrzej Goliszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Jan Krupa zaproponował na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie radną 

Annę Sowę.  

 

Radna Anna Sowa nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący, stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Ogłoszono 5 minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania. Wznowiono 

obrady po przerwie. Rafał Talarek  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał 

zasady głosowania. Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. Rozdała karty do głosowania i każdy 

radny, dokonał tajnego głosowania. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach w celu przeliczenia przez Komisję 

Skrutacyjną głosów.  

Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie Mirosław Owczarczyk wznowił obrady prosząc 

jednocześnie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu 

z głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Talarek przedstawił treść protokołu 

z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie, który stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

W wyniku tajnego głosowania radnych, na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie, wybrany został radny Andrzej Goliszewski. 

 

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Mirosław Owczarczyk odczytał 

treść uchwały Rady Gminy w Sobolewie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu 

Rady Gminy w Sobolewie.  

Radny Andrzej Goliszewski podziękował za zaufanie. Obiecał godnie wypełniać obowiązki 

oraz współpracować z Przewodniczącym, Wójtem, radnymi, pracownikami Urzędu i każdym 

mieszkańcem.  
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Ad. 5 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie 

zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenie o dokonanym wyborze 

na Wójta Gminy Sobolew. 

 

Ad. 6 

Ślubowanie Wójta 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich o powstanie. Następnie Wójt Gminy 

Sobolew Pan Maciej Błachnio złożył ślubowanie następującej treści:  

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż  Bóg”.  

 

Głos zabrał Wójt, który na wstępie złożył gratulację Przewodniczącemu Rady, wyrażając 

również nadzieję na owocną współpracę. Następnie Wójt podziękował radnym, rodzinie, 

żonie oraz wszystkim wyborcom. Wójt w dalszej części przemówienia powiedział: „Pragnę 

podkreślić, że najbliższe 5 lat, będę dla państwa, nie dla swoich ambicji i swoich potrzeb, lecz 

tylko i wyłącznie dla mieszkańców Gminy Sobolew. Mój gabinet jest dla państwa otwarty 

każdego dnia. Liczę, że praca będzie wyglądała owocnie. Chciałbym podziękować panu 

Andrzejowi Koszutskiemu za 28 lat pracy na rzecz Gminy Sobolew. Bardzo dziękuję 

w imieniu swoim i mieszkańców”. Następnie Wójt podziękował panu Janowi Tywankowi 

za wsparcie i wprowadzenie na pierwszym spotkaniu przedstawicieli władz Powiatu 

Garwolińskiego. W dalszej części swojej wypowiedzi Wójt wyraził smutek z powodu tego, że 

wokół jego osoby powstał niezdrowy pijar w powiecie. Poza tym jest mu przykro, że nikt 

z władzy oraz pracowników nie wyciągnął do niego ręki.  

 

Następnie głos zabrał pan Andrzej Koszutski, który na wstępie pogratulował panu Maciejowi 

wygranej w wyborach. Po czym dodał: „Ja zaczynałem swój urząd Wójta 28 lat temu. 

Wiedziałem, że co 4 lata będę poddawany egzaminowi i przez 7 razy udało się ten egzamin 

zdać, ósmym razem się nie udało. Jak ja pierwszy raz przysięgę składałem, Pan się rodził. 

Życzę, aby jak Twoja córka dorośnie, żebyś ty skończył funkcję Wójta. W dalszej części 

swojej wypowiedzi pan Andrzej odniósł się do słów przedmówcy dotyczących współpracy. 

Zaznaczył, że cały czas pracował i wystarczyło przyjść, żeby porozmawiać i ustalić 

szczegóły. Jednak z obu stron czegoś zabrakło. Wyraził chęć spotkania i przekazania 

wszystkich informacji. Na zakończenie dyskusji zwracając się do Wójta pan Andrzej 

powiedział: „Chciałbym Ci powiedzieć, abyś przed każdą decyzją mocno ją konsultował 

z każdym środowiskiem, ale pamiętaj, że decyzję podejmuje Pan i Pan za każdą decyzję jest 

odpowiedzialny przed ludźmi. Nie będzie tak, że to jest wspólna decyzja, będzie to decyzja 

pana Macieja Błachnio Wójta Gminy Sobolew i trzeba wziąć za to odpowiedzialność. Życzę 

wszystkiego dobrego”. 

Głos zabrał radny Marian Lipiec mówiąc, że w związku z tym, iż nie był obecny na ostatniej 

sesji chciałby podziękować Wójtowi Andrzejowi za cztery kadencje, które z nim 

współpracował. Bywało różnie, nie dało uniknąć się starć. Przez czas sprawowania władzy 

przez Wójta, Sobolew naprawdę się rozwinął. Następnie zwrócił się do Wójta Macieja 

gratulując mu wygranej.  

W następnej kolejności głos zabrał ks. kanonik Jan Spólny proboszcz parafii Gończyce. 

Zwracając się do ustępującego z urzędu Wójta Andrzeja podziękował mu za współpracę. 

Z kolei zwracając się do nowo zaprzysiężonego Wójta Macieja pogratulował mu wygranej 

i życzył, gorliwej postawy i aby był inspiracją dla innych do działania. Ponadto życzył, 



7 

 

aby miał wokół siebie ludzi szczerych, życzliwych i serdecznych. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi ks. proboszcz wręczył książkowe upominki obu panom.  

 

Ad. 7  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Mirosław Owczarczyk 

podziękował obecnym za przybycie na sesję i dokonał zamknięcia I sesji Rady Gminy 

w Sobolewie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

     /-/ Mirosław Owczarczyk  


